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Hela 49 procent av de arbetslösa i Lindesberg söker inte ett enda jobb. Det
framgår av helt nya siffror från Arbetsmarknadsstyrelsen. Men det här är inte
någon direkt nyhet, menar Heikki Nykänen, chef för Arbetsförmedlingen i
Lindesberg.
-Dock måste åtgärder sättas in för att styra upp det här, säger han.
Av Lindesbergs cirka 1000 arbetslösa går hälften och drar fötterna efter sig. Siffrorna
från Arbetsmarknadsstyrelsen är minst sagt skrämmande och visar att det krävs
hårdare krav på arbetslösa än tidigare.
Enligt Heikki Nykänen anser många äldre att man kommit upp i en ålder då det är för
sent att studera eller skola om sig på annat vis och på detta sätt finna ett nytt arbete.

-Dessa personer kommer från branscher som numera är utfasade

och inte längre söker folk som förr i tiden. Och på grund av sin ofta höga ålder
resonerar de på det här sättet, förklarar Heikki.
Andra orsaker till att många inte söker arbete sägs vara brist på riktiga jobb.
-Många tycker sig inte finna det arbete de söker och utbildat sig för.
Detta trots att arbetssökande har kravet på sig att söka på såväl hemmaplan som
längre pendelavstånd. Enligt kravet ska man som arbetslös söka arbete på ett så stort
avstånd som innebär 12 timmars frånvaro från hemmet. Det innebär att orter som t ex
Örebro, Kumla, Arboga, Köping, Västerås och Eskilstuna är inom pendelavstånd för
Lindesbergs arbetssökande.



Hårdare kontroller och krav
Nyligen har regeringen agerat i frågan om arbetslösas engagemang, eller snarare brist
på engagemang. Hårdare krav ställs nu på såväl arbetsförmedlingarna som de
arbetssökande de tar hand om. I stort innebär det nya att man drar åt tumskruvarna en
aning.
-Det är ingen ny åtgärdsplan utan snarare så att vi nu ställer högre krav på folk som
söker arbete. Till exempel ska de söka de arbeten som faktiskt finns, även om det inte
är vad de egentligen vill arbeta med, säger Heikki.
Den 30 juni ska förmedlingarna redovisa detta arbete för regeringen. Sedan kommer
fortlöpande kontroller och redovisningar göras för att se till att förmedlingarna följer de
nya direktiven.

Debatt
Lindesbergs arbetslösa är bland de sämsta i hela Sverige att aktivt söka arbete.
Andelen arbetslösa som inte söker jobb är i riket 43 procent. I Örebro län är andelen 42
procent. Stockholms län 32 procent. I Rinkeby 21 procent. Att jämföra med Lindesberg
där 49 procent, eller cirka 500 personer, inte söker jobb alls.
Hur länge ska dessa försörjas genom bidrag? Debattera här>>
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